



Ao
MUNICÍPIO DE ERECHIM
Secretaria Municipal de Administração
Divisão de Compras e Licitações
- Divisão de Editais -
PROCESSO Nº 11048/2025
Pregão Eletrônico 65/2025 (Lei 14.133) Nº – SRP
TIPO: MENOR PREÇO

PROPOSTA

Proponente:
MARGUI MAQUINAS LTDA
CNPJ: 13.991.890/0001-92
Cidade/UF: Vale Real-RS
Telefone: 54-3771-5000
e-mail: gilson.luz@margui.com.br

Dados Bancário para pagamento
Banco: Itaú (341)
Agência: 0207 Caxias do Sul-RS
Conta Corrente: 96733-02
PIX CNPJ: 13991890000192

+55 54 3771-5000 | www.margui.com.br

Centro Administrativo: Rua Domingos Oliva dos Santos, nº 90 - 11º Andar - Bairro Sanvitto - CEP 95012-320, Caxias do Sul - RS - Brasil
Fábrica: Estrada Morro Gaúcho, nº 555 - Arroio do Ouro - CEP 95778-000, Vale Real - RS - Brasil



Apresentamos nossa proposta visando a futura contratação para fornecimento de material e assistência técnica para manutenção corretiva da Usina de Asfalto e Solos 40/60 - 150 toneladas por hora da marca Margui, por Sistema de Registro de Preços.

Lote	Item	Descrição	Mod/Ref.	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
01	1	Arruela ø16	51030006C	FUSOPAR	UN	104	R\$ 0,70	R\$ 72,80
	2	Arruela	51030019C	FUSOPAR	UN	104	R\$ 0,90	R\$ 93,60
	3	Atuador proporcional damper	56010054C	PRÓPRIA	UN	1	R\$ 3.760,34	R\$ 3.760,34
	4	Bomba de óleo	52060095C	SUNTEC	UN	1	R\$ 2.975,55	R\$ 2.975,55
	5	Braço misturador direito	50040007C	PRÓPRIA	UN	52	R\$ 247,50	R\$ 12.870,00
	6	Braço misturador esquerdo	50040008C	PRÓPRIA	UN	52	R\$ 247,50	R\$ 12.870,00
	7	Cabeçote p/ chave fim de curso	52040158C	SIEMENS	UN	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
	8	Célula de carga	52041161C	LIBRACOM	UN	3	R\$ 1.265,00	R\$ 3.795,00
	9	Chapa desgaste	50016960	PRÓPRIA	UN	11	R\$ 1.010,00	R\$ 11.110,00
	10	Chave fim de curso	52040156C	SIEMENS	UN	3	R\$ 451,00	R\$ 1.353,00
	11	Contratação de empresa de assistência técnica - para manutenção corretiva de Usina de Asfalto e Solos 40/60 - 150 toneladas por hora da marca Margui. Incluindo todas despesas com alimentação, deslocamento e hospedagem de técnico especializado.	SERVIÇO	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	R\$ 3.825,00	R\$ 191.250,00
	12	Controlador de pesagem	52040823C	TECNOLOG	UN	1	R\$ 4.565,00	R\$ 4.565,00
	13	Controlador novus n1030	52040614C	NOVUS	UN	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
	14	Controlador novus n1040	52040225C	NOVUS	UN	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
	15	Corrente de rolos asa 80	51070005C	PRÓPRIA	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
	16	Corrente do elevador	70010007	PRÓPRIA	UN	2	R\$ 18.250,00	R\$ 36.500,00
	17	Eletrodo de ignição	52040298C	PRÓPRIA	UN	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00

+55 54 3771-5000 | www.margui.com.br

Centro Administrativo: Rua Domingos Oliva dos Santos, nº 90 - 11º Andar - Bairro Sanvitto - CEP 95012-320, Caxias do Sul - RS - Brasil

Fábrica: Estrada Morro Gaúcho, nº 555 - Arroio do Ouro - CEP 95778-000, Vale Real - RS - Brasil



18	Emenda p/ corrente de rolos asa 81	51070003C	PRÓPRIA	UN	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
19	Engrenagem do elevador	50020124C	PRÓPRIA	UN	4	R\$ 2.475,00	R\$ 9.900,00
20	Engrenagem simples asa 80 ø35	50020953C	PRÓPRIA	UN	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
21	Engrenagem simples asa 81 ø38	50020166C	PRÓPRIA	UN	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
22	Filtro de ar primário	30000501C	SCHULZ	UN	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
23	Filtro de ar primário	30000502C	SCHULZ	UN	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00
24	Filtro de óleo	30000505C	SCHULZ	UN	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
25	Fonte eletrônica	52041985C	ABB	UN	1	R\$ 181,50	R\$ 181,50
26	Fotocélula	52040303C	BRAHMA	UN	2	R\$ 2.772,00	R\$ 5.544,00
27	Gaiola 2000	56060004C	PRÓPRIA	UN	120	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00
28	Haste p/ chave fim de curso	52040157C	SIEMENS	UN	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
29	Lona correia alimentadora asfalto	30000114C	TOROBELT	UN	1	R\$ 6.853,00	R\$ 6.853,00
30	Lona correia alimentadora solos	30000116C	TOROBELT	UN	1	R\$ 17.160,00	R\$ 17.160,00
31	Lona correia dosadora	61010039C	TOROBELT	UN	3	R\$ 1.595,00	R\$ 4.785,00
32	Lona correia transportadora	30000117C	TOROBELT	UN	1	R\$ 9.020,00	R\$ 9.020,00
33	Manga poliéster 2000	56060003C	PRÓPRIA	UN	120	R\$ 87,12	R\$ 10.454,40
34	Manômetro inox	55060029C	SALCAS	UN	2	R\$ 858,00	R\$ 1.716,00
35	Módulo de leitura pt100	52040824C	TECNOLOG	UN	1	R\$ 2.361,00	R\$ 2.361,00
36	Módulo de saída	52040832C	TECNOLOG	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
37	Palheta misturador	50040016C	PRÓPRIA	UN	104	R\$ 181,50	R\$ 18.876,00
38	Parafuso p/ braço do misturador	51010166C	FUSOPAR	UN	104	R\$ 19,51	R\$ 2.029,04
39	Parafuso p/ palheta	51010054C	FUSOPAR	UN	52	R\$ 20,50	R\$ 1.066,00
40	Porca p/ braço do misturador	51020001C	FUSOPAR	UN	104	R\$ 2,40	R\$ 249,60
41	Porca p/ palheta	51020013C	FUSOPAR	UN	104	R\$ 3,90	R\$ 405,60

+55 54 3771-5000 | www.margui.com.br

Centro Administrativo: Rua Domingos Oliva dos Santos, nº 90 - 11º Andar - Bairro Sanvitto - CEP 95012-320, Caxias do Sul - RS - Brasil

Fábrica: Estrada Morro Gaúcho, nº 555 - Arroio do Ouro - CEP 95778-000, Vale Real - RS - Brasil



42	Programador de chama	52060077C	SIEMENS	UN	1	R\$ 3.410,00	R\$ 3.410,00
43	Queimador/aquecedor para tanque de CAP	598501C	FBR	UN	2	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
44	Regulador de pressão	56020006C	SMC	UN	1	R\$ 352,00	R\$ 352,00
45	Regulador de pressão	56020023C	SMC	UN	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
46	Rele brahma	52040299C	BRAHMA	UN	1	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
47	Rele de segurança	52041984C	ABB	UN	1	R\$ 1.391,97	R\$ 1.391,97
48	Rele sequência fase	52041963C	ABB	UN	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
49	Roleta de carga	50020034C	ROLLBRAX	UN	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
50	Roleta de carga	50020038C	ROLLBRAX	UN	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
51	Roleta de carga	50020095C	ROLLBRAX	UN	57	R\$ 182,00	R\$ 10.374,00
52	Roleta de retorno	50020282C	ROLLBRAX	UN	3	R\$ 207,00	R\$ 621,00
53	Roleta de retorno	50020329C	ROLLBRAX	UN	10	R\$ 456,00	R\$ 4.560,00
54	Roleta de retorno	50020377C	ROLLBRAX	UN	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
55	Roleta guia	50020036C	ROLLBRAX	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
56	Termômetro horizontal	55060027C	SALCAS	UN	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
57	Termorresistência 100mm	52040102C	SALCAS	UN	2	R\$ 357,00	R\$ 714,00
58	Termorresistência 300mm	52040001C	SALCAS	UN	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
59	Transformador de ignição	52040300C	BRAHMA	UN	1	R\$ 712,00	R\$ 712,00
60	Unidade tratamento ar	56010016C	SMC	UN	1	R\$ 459,00	R\$ 459,00
61	Válvula de pulso p/ filtro	56010028C	SMC	UN	10	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00
62	Válvula de pulso p/ filtro	56010064C	SMC	UN	10	R\$ 744,60	R\$ 7.446,00
63	Válvula solenoide 5/2	56010001C	SMC	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
64	Válvula solenoide p/ ar	56010027C	SMC	UN	2	R\$ 563,00	R\$ 1.126,00
65	Válvula solenoide p/ combustível	55010028C	MICRO	UN	2	R\$ 946,00	R\$ 1.892,00

+55 54 3771-5000 | www.margui.com.br

Centro Administrativo: Rua Domingos Oliva dos Santos, nº 90 - 11º Andar - Bairro Sanvitto - CEP 95012-320, Caxias do Sul - RS - Brasil

Fábrica: Estrada Morro Gaúcho, nº 555 - Arroio do Ouro - CEP 95778-000, Vale Real - RS - Brasil



66	Válvula solenoide p/ glp, referência	56010024C	SMC	UN	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
67	Vedação de silicone p/ secador	61020004	PORÓPRIA	UN	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 502.504,40

- Nos valores ofertados estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: despesas com transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos.
- Prazo de Validade da proposta: 60 dias

Vale Real-RS 22 de maio de 2025

Diretor: Gilberto Barbosa da Luz
 Responsável pela assinatura do contrato
 RG: 103.546.0896
 CPF:560.597.790-34

Margui Máquinas Ltda
CNPJ: 13.991.890/0001-92.

+55 54 3771-5000 | www.margui.com.br

Centro Administrativo: Rua Domingos Oliva dos Santos, nº 90 - 11º Andar - Bairro Sanvitto - CEP 95012-320, Caxias do Sul - RS - Brasil

Fábrica: Estrada Morro Gaúcho, nº 555 - Arroio do Ouro - CEP 95778-000, Vale Real - RS - Brasil

